２２２２０１１０１１０１１０１１年年年年４４４４月月月月２３２３２３２３日日日日

経済経済経済経済団体連合会記者会団体連合会記者会団体連合会記者会団体連合会記者会        各社各社各社各社御中御中御中御中

藤沢市亀井野藤沢市亀井野藤沢市亀井野藤沢市亀井野１３７１１３７１１３７１１３７１－－－－５５５５

武田問題対策連絡会武田問題対策連絡会武田問題対策連絡会武田問題対策連絡会

代表小林麻須男代表小林麻須男代表小林麻須男代表小林麻須男（（（（090090090090----6317631763176317----5547554755475547））））

長谷川経済同友会次期代表幹事殿長谷川経済同友会次期代表幹事殿長谷川経済同友会次期代表幹事殿長谷川経済同友会次期代表幹事殿にににに対対対対するするするする

公開質問状公開質問状公開質問状公開質問状のののの送付送付送付送付についてについてについてについて

拝啓拝啓拝啓拝啓

時下時下時下時下、、、、ますますごますますごますますごますますご清祥清祥清祥清祥のこととおのこととおのこととおのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

さてさてさてさて、、、、当会当会当会当会はははは、、、、３３３３年前年前年前年前からからからから建設建設建設建設がががが始始始始められためられためられためられた武田武田武田武田薬品湘南研究所薬品湘南研究所薬品湘南研究所薬品湘南研究所のののの安全問題安全問題安全問題安全問題

についてについてについてについて取取取取りりりり組組組組んできたんできたんできたんできた藤沢藤沢藤沢藤沢・・・・鎌倉鎌倉鎌倉鎌倉のののの市民市民市民市民によるによるによるによる市民団体市民団体市民団体市民団体ですですですですがががが、、、、先先先先にににに、、、、別紙別紙別紙別紙

のようなのようなのようなのような「「「「武田薬品研究所武田薬品研究所武田薬品研究所武田薬品研究所のののの安全問題安全問題安全問題安全問題にににに関関関関するするするする CSRCSRCSRCSRについてについてについてについて」」」」のののの公開質問状公開質問状公開質問状公開質問状をををを、、、、

来来来来るるるる４４４４月月月月２７２７２７２７日経済同友会総会日経済同友会総会日経済同友会総会日経済同友会総会でででで次期代表幹事次期代表幹事次期代表幹事次期代表幹事にににに就任就任就任就任されるされるされるされる予定予定予定予定のののの武田薬品長武田薬品長武田薬品長武田薬品長

谷川社長谷川社長谷川社長谷川社長にににに提出提出提出提出しししし、、、、総会後総会後総会後総会後のののの記者会見記者会見記者会見記者会見にににに於於於於いていていていて見解見解見解見解をををを表明表明表明表明していただくようしていただくようしていただくようしていただくよう、、、、

要請要請要請要請してありますしてありますしてありますしてあります。。。。

つきましてはつきましてはつきましてはつきましては、「、「、「、「経済経済経済経済団体連合会記者会団体連合会記者会団体連合会記者会団体連合会記者会」」」」各社各社各社各社のののの皆皆皆皆さんにもさんにもさんにもさんにも、、、、同同同同じじじじ公開質問状公開質問状公開質問状公開質問状

をををを送送送送らせていただきますのでらせていただきますのでらせていただきますのでらせていただきますので、、、、記者会見場記者会見場記者会見場記者会見場にてにてにてにて、、、、長谷川新経済同友会代表幹事長谷川新経済同友会代表幹事長谷川新経済同友会代表幹事長谷川新経済同友会代表幹事

のののの見解見解見解見解をおをおをおをお聞聞聞聞きききき頂頂頂頂きたくきたくきたくきたく要請要請要請要請いたしますいたしますいたしますいたします。。。。大変大変大変大変、、、、突然突然突然突然のおのおのおのお願願願願いでいでいでいで恐縮恐縮恐縮恐縮ですがですがですがですが、、、、

福島福島福島福島のののの原発事故原発事故原発事故原発事故のののの問題問題問題問題がががが大大大大きなきなきなきな社会的問題社会的問題社会的問題社会的問題となってとなってとなってとなっているいるいるいる折折折折りりりり、、、、バイオバイオバイオバイオ研究所研究所研究所研究所にににに

おいてもおいてもおいてもおいても同等同等同等同等のののの危険性危険性危険性危険性があることはがあることはがあることはがあることは、、、、旧旧旧旧ソソソソ連連連連のののの事故事故事故事故においてもにおいてもにおいてもにおいても証明証明証明証明されておりされておりされておりされており、、、、

「「「「安全神話安全神話安全神話安全神話」」」」だけでなくだけでなくだけでなくだけでなく、、、、武田武田武田武田薬品薬品薬品薬品研究所研究所研究所研究所のののの安全問題安全問題安全問題安全問題ににににつつつついてもいてもいてもいても、、、、市民市民市民市民にににに情報情報情報情報

をををを公開公開公開公開しししし、、、、安全問題安全問題安全問題安全問題についてについてについてについて市民市民市民市民とともにとともにとともにとともに考考考考えることがえることがえることがえることが大切大切大切大切でででではないはないはないはないかとかとかとかと質問質問質問質問

したものですしたものですしたものですしたものです。。。。またまたまたまた、、、、今回今回今回今回ののののバイオバイオバイオバイオ問題問題問題問題にににに関関関関するするするする公開質問状公開質問状公開質問状公開質問状はははは、、、、経済同友会経済同友会経済同友会経済同友会がががが

掲掲掲掲げるげるげるげる「「「「企業企業企業企業のののの社会的責任社会的責任社会的責任社会的責任（ＣＳＲ）（ＣＳＲ）（ＣＳＲ）（ＣＳＲ）」」」」にににに係係係係わるわるわるわる問題問題問題問題」」」」ででででももももありありありあり、、、、このこのこのこの点点点点からもからもからもからも

研究所研究所研究所研究所からからからから排出排出排出排出されるされるされるされる排水排水排水排水、、、、排気排気排気排気、、、、動物実験動物実験動物実験動物実験、、、、情報公開等情報公開等情報公開等情報公開等のののの安全安全安全安全についてについてについてについて長谷長谷長谷長谷

川社長川社長川社長川社長にににに見解見解見解見解をををを求求求求めたものですめたものですめたものですめたものです。。。。

何卒何卒何卒何卒、、、、宜敷宜敷宜敷宜敷おおおお取取取取りはからいのりはからいのりはからいのりはからいの程程程程、、、、おおおお願願願願いいいい致致致致ししししますますますます。。。。

敬具敬具敬具敬具